1. Certificado deuda de expensas ordinarias de fecha 30 de diciembre de 2021. 

1.1 Por concepto de expensas de administración ordinarias y extraordinarias generadas 

entre el mes de diciembre de 2019 al mes de diciembre de 2021, la suma de OCHO 

MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL PESOS M/CTE ($ 8.609.000). 

1.2  Por concepto de intereses moratorios la suma de DOSCIENTOS DOCE MIL VEINTISIETE 

PESOS CON CINCUENTA CENTAVO M/CTE ($212.027,50) desde enero de 2020 hasta 

diciembre de 2021.  

1.3 Por el valor de las cuotas de administración y los respectivos intereses moratorios  que se

[...]

Mediante libelo que fuera sometido a las formalidades del reparto y correspondiera 

a esta agencia judicial, OXIMED- MEISER S.A.S. a través de apoderado  demanda 

mediante el trámite del proceso Ejecutivo Singular, a TUMEIDC S.A.S  estimando la 

cuantía en SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL CIENTO OCHO 

PESOS M/L ($77.704.108,oo), cantidad que supera la cuantía, cuyo conocimiento 

compete a los Jueces de Pequeñas Causas y Competencias Múltiples, que para 

este año es de hasta CUARENTA MILLONES DE  PESOS M/L ($40.000.000,oo), el 

equivalente a 40 salarios mínimos legales mensuales vigentes, conforme al artículo

[...]

01-03-00-00-0285-0006-0-00-

00-0000 según certificado catastral, ubicado en la Lote de terreno mejorado con 

casa de habitación, ubicado en la calle 14 No. 14 No. 32B-25 y/o diagonal 26ª 11D-

35 (Manzana 10 de la Urbanización Galicia) de esta ciudad, constante de ciento 

treinta y cinco metros cuadrados (135 mts2 ) de área de terreno y ciento cinco (105 

mts2 ) de área construida, que linda; Norte: 9.00 metros con casa 15 de la manzana 

10 de la urbanización Galicia; Sur: 9.00 metros con calzada 26ª en medio con casa 

12 de la manzana 6 de esta urbanización; Este, 16.00 metros con casa 7 de la

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, y teniendo en cuenta que la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante en el presente asunto no fue objetada, se aprueba, la cual 

ascienda liquidada hasta el día 11 de noviembre del 2020, a la suma de:  

Sesenta y seis millones seiscientos veintinueve mil quinientos sesenta y cuatro pesos 

($66.629.564) 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Santa Marta, veintiuno (21) de julio de dos mil veintidós (2022) 

REFERENCIA:   SUCESIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE:  MARGARITA ROSA GAMBO GARCIA, CARLOS JOSE ROSADO 

GAMBOA, MARIA CAMILA ROSADO SIERRA Y VALENTINA ROSADO SIERRA.